



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Псковской области

Принят областным Собранием депутатов 29 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 02.06.1998 № 1-ОЗ «О статусе административного центра Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 07.03.2014 № 1363-ОЗ, от 02.04.2021 № 2162-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце пятом статьи 4 слова «государственных программ области» заменить словами «государственных программ Псковской области»;
- 2) в части 3 статьи 6 слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Псковской области» в соответствующем падеже.

Статья 2

Внести в Закон Псковской области от 31.01.1995 № 2-ОЗ «О Псковском областном Собрании депутатов» (с изменениями, внесенными законами области от 12.04.2001 № 131-ОЗ, от 01.11.2001 № 154-ОЗ, от 23.07.2002 № 205-ОЗ, от 04.05.2003 № 268-ОЗ, от 02.07.2003 № 277-ОЗ, от 08.04.2004 № 348-ОЗ, от 07.10.2004 № 374-ОЗ, от 05.12.2005 № 488-ОЗ, от 06.10.2006 № 577-ОЗ, от 19.12.2007 № 730-ОЗ, от 31.03.2010 № 963-ОЗ, от 03.06.2010 № 975-ОЗ, от 03.11.2010 № 1017-ОЗ, от 25.02.2011 № 1049-ОЗ, от 29.04.2011 № 1072-ОЗ, от 28.12.2011 № 1121-ОЗ, от 05.03.2012 № 1146-ОЗ, от 09.06.2012 № 1179-ОЗ, от 07.10.2013 № 1302-ОЗ, от 09.12.2013 № 1335-ОЗ, от 02.12.2016

№ 1722-ОЗ, от 03.11.2020 № 2117-ОЗ, от 02.03.2021 № 2158-ОЗ, от 10.06.2022 № 2266-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце втором слова «12.02.2003 № 242-ОЗ «О порядке опубликования и вступления в силу Устава и законов области, иных нормативных правовых актов области» заменить словами «06.07.2022 № 2269-ОЗ «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Псковской области»;

б) в абзаце четвертом слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области (далее - Губернатор области)»;

2) в абзаце четвертом статьи 5 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

3) в абзаце третьем статьи 22 слова «губернатор области» заменить словами «Губернатор области»;

4) в статье 35 слова «губернатор области» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор области» в соответствующем падеже;

5) в статье 37:

а) в абзаце втором части 2 слова «12.02.2003 № 242-ОЗ «О порядке опубликования и вступления в силу Устава и законов области, иных нормативных правовых актов области» заменить словами «06.07.2022 № 2269-ОЗ «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Псковской области»;

б) в абзаце втором части 3 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области».

Статья 3

Внести в Закон Псковской области от 07.04.2000 № 79-ОЗ «О мировых судьях в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 09.10.2002 № 217-ОЗ, от 05.04.2004 № 346-ОЗ, от 02.02.2005 № 417-ОЗ, от 04.10.2007 № 707-ОЗ, от 30.10.2008 № 809-ОЗ, от 16.04.2009 № 850-ОЗ, от 05.11.2009 № 910-ОЗ, от 22.06.2012 № 1185-ОЗ, от 11.02.2013 № 1257-ОЗ, от 07.10.2013 № 1305-ОЗ, от 07.05.2014 № 1379-ОЗ, от 03.04.2015 № 1513-ОЗ, от 01.06.2021 № 2184-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 7 слово «(избранного)» исключить;

2) в части 3 статьи 8.1 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

3) часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Организационное обеспечение деятельности мировых судей осуществляет уполномоченный Правительством Псковской области исполнительный орган области (далее – исполнительный орган области, осуществляющий организационное обеспечение деятельности мировых судей).»;

4) часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2. Аппарат мирового судьи входит в состав исполнительного органа области, осуществляющего организационное обеспечение деятельности

мировых судей. Структура и штатное расписание аппаратов мировых судей, а также положение об аппарате мирового судьи утверждаются исполнительным органом области, осуществляющим организационное обеспечение деятельности мировых судей, с учетом положений статей 9 и 10 Федерального закона «О мировых судьях в Российской Федерации».

Статья 4

В части 1 статьи 30 Закона Псковской области от 16.05.2007 № 670-ОЗ «О статусе депутата Псковского областного Собрания депутатов» с изменениями, внесенными законами области от 01.11.2007 № 715-ОЗ, от 17.07.2008 № 790-ОЗ, от 16.04.2009 № 850-ОЗ, от 07.05.2009 № 857-ОЗ, от 03.06.2010 № 978-ОЗ, от 29.04.2011 № 1070-ОЗ, от 03.06.2011 № 1078-ОЗ, от 05.03.2012 № 1146-ОЗ, от 09.06.2012 № 1181-ОЗ, от 28.12.2012 № 1238-ОЗ, от 07.10.2013 № 1302-ОЗ, от 09.12.2013 № 1335-ОЗ, от 06.02.2015 № 1498-ОЗ, от 05.06.2015 № 1541-ОЗ, от 06.10.2015 № 1572-ОЗ, от 08.10.2015 № 1584-ОЗ, от 08.02.2016 № 1640-ОЗ, от 08.02.2016 № 1643-ОЗ, от 09.03.2017 № 1753-ОЗ, от 04.05.2018 № 1854-ОЗ, от 20.09.2019 № 1983-ОЗ, от 07.11.2019 № 1999-ОЗ, от 09.12.2019 № 2013-ОЗ, от 27.12.2019 № 2031-ОЗ, от 21.07.2020 № 2101-ОЗ, от 03.11.2020 № 2117-ОЗ, от 21.06.2021 № 2188-ОЗ, от 12.07.2022 № 2282-ОЗ слова «№ 400-ОЗ «О страховых пенсиях» заменить словами «№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

Статья 5

Внести в Закон Псковской области от 30.12.2009 № 936-ОЗ «О порядке утверждения перечней информации о деятельности государственных органов Псковской области, размещаемой в сети Интернет» следующие изменения:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в преамбуле слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

3) абзац второй статьи 1 изложить в следующей редакции:

«государственные органы области - органы государственной власти Псковской области и иные государственные органы Псковской области, образуемые в соответствии с Уставом Псковской области и законами Псковской области;»;

4) статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

1. Перечни информации о деятельности государственных органов области, размещаемой в сети «Интернет» (далее - перечни информации), определяют состав информации о деятельности государственных органов области, размещаемой указанными органами в сети «Интернет» в соответствии со статьей 13 Федерального закона.

Перечни информации в обязательном порядке определяют периодичность размещения информации о деятельности государственных органов области в

сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.

2. Перечень информации о деятельности Псковского областного Собрания депутатов утверждается актом Псковского областного Собрания депутатов.

3. Перечень информации о деятельности Губернатора Псковской области утверждается актом Губернатора Псковской области.

4. Перечень информации о деятельности Правительства Псковской области утверждается актом Правительства Псковской области.

Перечни информации о деятельности иных исполнительных органов Псковской области утверждаются актами соответствующих исполнительных органов Псковской области.

5. Перечень информации о деятельности Счетной палаты Псковской области утверждается актом Счетной палаты Псковской области.

6. Перечень информации о деятельности Избирательной комиссии Псковской области утверждается актом Избирательной комиссии Псковской области.

Перечни информации о деятельности территориальных избирательных комиссий утверждаются актами соответствующих территориальных избирательных комиссий.

7. Государственные органы области по необходимости вносят изменения в перечни информации о своей деятельности. В случае принятия нормативных правовых актов, влекущих необходимость изменения перечней информации, соответствующие изменения в перечни информации вносятся в течение трех месяцев после дня официального опубликования соответствующих нормативных правовых актов.»

Статья 6

Внести в Закон Псковской области от 07.06.2013 № 1280-ОЗ «О порядке рассмотрения предложений, информирования населения и выявления мнения населения о присвоении наименований или переименовании географических объектов» следующие изменения:

- 1) в статье 3 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;
- 2) в статье 5 слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Псковской области» в соответствующем падеже.

Статья 7

Внести в Закон Псковской области от 09.10.2017 № 1798-ОЗ «О почетном звании Псковской области «Край партизанской славы» (с изменением, внесенным Законом области от 28.12.2018 № 1922-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;
- 2) в части 3 статьи 2 слова «Губернатору области» заменить словами

«Губернатору Псковской области»;

3) в статье 3:

а) в части 1 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в части 2 слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области»;

в) в части 4 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области», слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

4) в части 2 статьи 4 слова «государственной власти области» заменить словами «государственной власти Псковской области».

Статья 8

Признать утратившими силу:

Закон Псковской области от 02.02.2000 № 70-ОЗ «О возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности»;

Закон Псковской области от 11.09.2000 № 103-ОЗ «О времени голосования при проведении дополнительных выборов депутатов Псковского областного Собрания депутатов, депутатов представительных органов местного самоуправления, совмещенных с днем голосования на выборах главы Администрации Псковской области 12 ноября 2000 года»;

Закон Псковской области от 25.01.2001 № 116-ОЗ «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Псковской области категории «А», и денежного содержания государственных служащих государственной службы Псковской области»;

Закон Псковской области от 30.01.2001 № 120-ОЗ «О порядке применения отдельных законодательных актов Псковской области»;

Закон Псковской области от 07.02.2001 № 121-ОЗ «О возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности»;

Закон Псковской области от 23.07.2002 № 205-ОЗ О внесении изменений и дополнений в статью 13 Закона Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 30.04.2003 № 263-ОЗ «О порядке исчисления числа сроков избрания на должность руководителя высшего исполнительного органа государственной власти области – Главы Администрации области»;

Закон Псковской области от 02.07.2003 № 277-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 08.04.2004 № 348-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 07.10.2004 № 374-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

части 1 - 5, 7 статьи 1 Закона Псковской области от 05.12.2005 № 488-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном

Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 06.10.2006 № 577-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Псковской области»;

Закон Псковской области от 01.11.2007 № 715-ОЗ «О внесении изменений в статью 16 Закона Псковской области «О статусе депутата представительного органа муниципального образования» и статью 14 Закона Псковской области «О статусе депутата Псковского областного Собрания депутатов»;

Закон Псковской области от 19.12.2007 № 730-ОЗ «О внесении изменения в статью 15 Закона Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 07.05.2009 № 857-ОЗ «О внесении изменения в статью 27 Закона Псковской области «О статусе депутата Псковского областного Собрания депутатов»;

статью 1 Закона Псковской области от 31.03.2010 № 963-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области»;

Закон Псковской области от 03.06.2010 № 975-ОЗ «О внесении изменения в статью 7 Закона Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 03.11.2010 № 1017-ОЗ «О внесении изменения в статью 27.1 Закона Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

части 1, 2, 3.1, 3.4 статьи 1 Закона Псковской области от 25.02.2011 № 1049-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

часть 1 статьи 1 Закона Псковской области от 29.04.2011 № 1072-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 28.12.2011 № 1121-ОЗ О внесении изменения в статью 9 Закона Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

статью 1, часть 1 статьи 2, часть 1 статьи 3, статью 4 Закона Псковской области от 05.03.2012 № 1146-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области»;

части 1, 2, 4, 5 статьи 1 Закона Псковской области от 09.06.2012 № 1179-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

Закон Псковской области от 28.12.2012 № 1238-ОЗ «О внесении изменения в статью 27 Закона Псковской области «О статусе депутата Псковского областного Собрания депутатов»;

часть 1 статьи 1, части 1, 4, 5 статьи 2, статью 3 Закона Псковской области от 07.10.2013 № 1302-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области в связи с совершенствованием деятельности в области противодействия коррупции»;

части 4, 6, 8, 9, 11 статьи 1, часть 2 статьи 2 Закона Псковской области от 09.12.2013 № 1335-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

№ 1722-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов»;

часть 2 статьи 1, статью 2 Закона Псковской области от 02.03.2021 № 2158-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов» и признании утратившим силу отдельного положения статьи 39 Закона Псковской области «О системе органов исполнительной власти Псковской области».

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

06 октября 2022 года

№ 2289-ОЗ

